167, § 2o-, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 81 da Lei no-

10.266, de 24 de julho de 2001,

D E C R E T A :

Art. 1o- Ficam reabertos em favor do Ministério da Integração Nacional, pelo saldo apurado em
31 de dezembro de 2001, no valor de R$ 12.706.404,00 (doze milhões, setecentos e seis mil, quatrocentos
e quatro reais), créditos extraordinários abertos pelas Medidas Provisórias no- 12 e 19, de 6 e 28 de
dezembro de 2001, convertidas, respectivamente, nas Leis no- 10.414, de 21 de março de 2002, e 10.427,
de 24 de abril de 2002, para atender à programação constante do Anexo deste Decreto.

[...]

no- 10.407, de 10 de janeiro de 2002,

D E C R E T A :

Art. 1o- Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei no- 10.407, de
10 de janeiro de 2002), em favor dos Ministérios da Educação, da Saúde e da Cultura, crédito su-
plementar no valor global de R$ 34.588.386,00 (trinta e quatro milhões, quinhentos e oitenta e oito mil,
trezentos e oitenta e seis reais), para atender às programações indicadas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2o- Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1o- serão provenientes do
cancelamento parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.